através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 19. 

Sexta-feira, 30 de janeiro de 2026                 Edição nº 726 

3.4 - Os Conselheiros Tutelares titulares recebem a título de remuneração mensal, o valor 

correspondente R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), sendo reajustado nos mesmos termos dos 

reajustes do funcionalismo público municipal, cujo valor, na data de publicação deste edital era de R$ 

1.602,63 (Um mil seicentos e dois reais e sessenta e tres centavos); 

3.5 - Se eleito um servidor municipal, quando integrar o Conselho Tutelar como membro titular,